
11 - ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DE BONFIM DA 
BATALHA:
TITULAR: JOSÉ POSSIDONIO DO MAIA
SUPLENTE: MARIA DAS NEVES DOS SANTOS

12 - EMPAER:
TITULAR: MARIA LUCIANA DE MEDEIROS
SUPLENTE: ISNALDO BRUNO RODRIGUES DA COSTA

13 - SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS:
TITULAR: VANIA VICTOR FELIPE DOS SANTOS
SUPLENTE: LINDACI DE ARAUJO SOARES

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.	
		
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.	

Gabinete do Prefeito Constitucional de Salgadinho – PB, 06 de março de 
2025.

ERIVAN JULIO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 065 DE 06 DE MARÇO DE 2025.

DESIGNA Servidores para exercerem as funções 
de agente de desenvolvimento local.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, 
ESTADO DA PARAÍBA no uso da competência que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município, e tendo em vista a Lei Complementar n° 
123/2006 no seu Art. 85-A, e a Lei Municipal da Micro e Pequena 
Empresa nº 167/2013, RESOLVE:

Art. 1° Designar EDILEUZA GOMES DE LIMA, Servidora Municipal, 
CPF: 144.071.834-20 e MARIA LUCIANA MEDEIROS, Servidora 
Municipal, CPF: 029.686.754-35, para exercerem as funções de Agente 
de Desenvolvimento do Município de Salgadinho-PB.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se. Cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, 06 de março 2025.

ERIVAN JULIO DA SILVA
Prefeito Constitucional

Portarias

 			   Estado da Paraíba
		  	 Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial

Quinta-feira, 06 de março de 2025

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 064 DE 06 DE MARÇO DE 2025.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO dos membros do 
CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO RURAL 
SUSTENTÁVEL - CMDRS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por lei, em especial a Lei Municipal nº 306 de agosto de 2021 que reestruturou 
o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável - CMDRS, 

RESOLVE: 	

Art. 1º - Ficam nomeados para compor como membros titulares e suplentes 
do CMDRS, para o mandato 03/2025 a 03/2027, os representantes 
formalmente indicados pelas instituições que integram este conselho, a 
saber:

1 - PODER LEGISLATIVO:
TITULAR: GENILDO DUARTE DA COSTA
SUPLENTE: LEUDO ALVES DE ALMEIDA

2 - PODER EXECUTIVO:
TITULAR: VITÓRIA RÉGIA DE LIMA SOUZA
SUPLENTE: GERSON SOARES DE OLIVEIRA

3 - ASSENTAMENTO JACÓ:
TITULAR: BARONES DUARTE DA COSTA
SUPLENTE: MARIA DO SOCORRO DUARTE DA COSTA

4 - ASSOCIAÇÃO DE ARTESANATO:
TITULAR: EDILEUZA GOMES DE LIMA
SUPLENTE: RENIRA PEREIRA MARCOLINO

5 - CLUBE DE MÃES JACINTA PEREIRA DA COSTA:
TITULAR: JANAINA GOMES BALBINO
SUPNENTE: INACIA GOMES DA SILVA FILHA

6 - ASSENTAMENTO JORDIVAN LUCENA:
TITULAR: MARIA DE LOURDES FELIPE BEZERRA
SUPLENTE: FLAVIO LIRA LAVOR

7 - ASSENTAMENTO APROSPIN:
TITULAR: JOSELITO SOARES DA SILVA
SUPLENTE: FABIO JUNIOR DOS SANTOS

8 - ASSOCIAÇÃO DE LAGOA DE ONÇA, UMBUZEIRO E BUJIGA:
TITULAR: EMANUEL DE ARAÚJO SEVERIANO
SUPLENTE: LINDINEZ ELIAS DE GOUVEIA

9 - ASSOCIAÇÃO DOS PESCADORES:
TITULAR: PEDRO PEREIRA DA SILVA
SUPLENTE: ROGERIO MEDEIROS DE SOUZA

10 - ASSENTAMENTO ASPROJOB:
TITULAR: VALDERY VICTOR FELIPE
SUPLENTE: VALÉRIA VICTOR FELIPE

Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB
Rua José Marciel Souza, 154 - Centro - CEP: 58.650-000

Salgadinho - Paraíba  -   CNPJ: 08.881.666/0001-08
Site: salgadinho.pb.gov.br - Email: administracao@salgadinho.pb.gov.br


